Objeto da Licitação: Aquisição de placas em ACM, Totens, Letreiros e demais itens necessários para promover a identificação de Espaços Públicos.

Informamos que a íntegra do Edital de Retificação encontra-se disponível no endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de Tenente Portela - www.tenenteportela.rs.gov.br -Licitações.

Tenente Portel/RS, 30 de agosto de 2.022.

ROSEMAR ANTONIO SALA -

Prefeito Municipal

Publicado por:

Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli Código Identificador:078EB4DD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E **PLANEJAMENTO** CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAL

EDITAL Nº 115 DE 30 DE AGOSTO DE 2022.

CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA.

CONTRATAÇÃO

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições, visandocontratação temporária de profissional para atuar na Secretaria Municipal de Educação, pelo período de duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período se houver necessidade, nos termos do art. 37, IX, da CF/88, art. 232, III do art.233 e 234 da Lei nº 855/00 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, de acordo com a Lei Municipal nº 2.681/2022 e Processo n° 4618/2022, CONVOCA: **MONITOR**

| COLOCAÇÃO | NOME | CPF/RG | NOTA |
|-----------|--------------------------|----------------|------|
| 2° | TALITA TEIXEIRA FAGUNDES | 025.900.960-11 | 85 |

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Helena Moreira Lopez

Código Identificador: 5E0C4877

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E **PLANEJAMENTO** AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 -**REGISTRO DE PREÇOS**

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 025/2022 -Registro de Preços. Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços de divulgação em carro de som e entregas de carnês diversos Data abertura: 12/09/2022, horário às 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura no horário de expediente, pelo telefone (51) 3666-1285, e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Paola Niedermeier Belmonte Código Identificador:910468E3

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E **PLANEJAMENTO** AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

O município de Terra de Areia - RS torna público que fará realizar a seguinte licitação na modalidade Concorrência nº 002/2022. Objeto: Concessão de uso de bem público para a exploração comercial, exclusivamente para a comercialização de produtos alimentícios e bebidas, junto as salas comerciais de números 02 e 03, localizadas na Praça José Ferrari, no município de Terra de Areia/RS. Data abertura: 03/10/2022, horário e local: às 10h00min na Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Maiores informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura no horário de expediente das 08h00min às 11h30min e das 13h30min às 18h00min, ou pelo telefone (51) 3666-1285 e e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Paola Niedermeier Belmonte Código Identificador: 1933671D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PRECOS Nº 132/2022

AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PRECOS Nº 132/2022. A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que às 14h do dia 16 de setembro de 2022 estará recebendo propostas para a contratação de pessoa jurídica especializada para realização de empreitada global (material e mão de obra) para execução de serviços destinado à construção de um estacionamento na Avenida Protásio Alves, neste Município. Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais de Tomada de Preços, e/ou opção Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor de Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download e Pregão).

Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado Código Identificador:4DF5949B

LICITAÇÃO AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 135/2022

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que às 14h30min do dia 27 de setembro de 2022 estará aberta a disputa de preços para a aquisição de serviços gráficos destinados à manutenção da Prefeitura de Tramandaí (toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as 13h30min do dia 27/09/2022 para verificação de conformidade com o Edital). Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais de Chamada Pública, e/ou opção Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor de Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download e Pregão).

Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado Código Identificador:3E0BDA4E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2022: